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Annotatsiya: Mazkur maqolada tijorat banklarida korporativ boshqaruvni takomillashtirishda xalqaro tamoyillarning 
ahamiyati hamda yashil iqtisodiyot konsepsiyasining tutgan oʻrni chuqur tahlil qilinadi. Yashil iqtisodiyotga yoʻnaltirilgan 
bank xizmatlari va investitsiyaviy faoliyat korporativ boshqaruv sifatiga qanday ta’sir ko‘rsatishi yoritiladi. Shuningdek, 
ekologik barqaror moliyalashtirish mexanizmlari, ESG tamoyillari va yashil bankchilik strategiyalarining iqtisodiy 
samaradorlikka ta’siri o‘rganiladi.

Kalit soʻzlar: tijorat banklari, korporativ boshqaruv, xalqaro tamoyillar, yashil iqtisodiyot, ESG tamoyillari, ekologik 
moliyalashtirish, barqaror rivojlanish, yashil bankchilik, investitsiya strategiyalari, moliyaviy samaradorlik.

Abstract: This article analyzes the significance of international principles in improving corporate governance in commercial 
banks, with a particular focus on the role of the green economy concept. It explores how banking services and investment 
activities oriented toward the green economy affect the quality of corporate governance. Additionally, the study examines 
the impact of ecological financing mechanisms, ESG principles, and green banking strategies on economic efficiency.

Key words: commercial banks, corporate governance, international principles, green economy, ESG principles, ecological 
financing, sustainable development, green banking, investment strategies, financial efficiency.

Аннотация: В статье рассматривается значение международных принципов в совершенствовании корпоративного 
управления в коммерческих банках, а также роль концепции зелёной экономики. Раскрывается влияние 
банковских услуг и инвестиционной деятельности, ориентированных на зелёную экономику, на повышение 
качества корпоративного управления. Особое внимание уделяется механизмам экологически устойчивого 
финансирования, принципам ESG и стратегиям «зелёного» банкинга в контексте их влияния на экономическую 
эффективность.

Ключевые слова: коммерческие банки, корпоративное управление, международные принципы, зелёная экономика, 
принципы ESG, экологическое финансирование, устойчивое развитие, зелёный банкинг, инвестиционные 
стратегии, финансовая эффективность.

K I R I S H
Bugungi kunda global miqyosda iqtisodiy faoliyatning barqarorligi va ekologik mas’uliyatini ta’minlash 

maqsadida yashil iqtisodiyotga o‘tish muhim ahamiyat kasb etmoqda. Tijorat banklari moliyaviy tizimning uzviy 
qismi sifatida bu jarayonda muhim rol o‘ynamoqda. Xususan, banklarning korporativ boshqaruv tizimi xalqaro 
standartlar asosida takomillashib borishi – bank faoliyatining samaradorligini oshirish, shaffoflikni ta’minlash va 
barqaror rivojlanish maqsadlariga xizmat qilishi bilan ahamiyatlidir. Ushbu maqolada tijorat banklarida korporativ 
boshqaruvning xalqaro tamoyillari asosida boshqaruv sifatini oshirish jarayonida yashil iqtisodiyotning o‘rni va 
ahamiyati tahlil qilinadi.

Korporativ boshqaruv hamda yashil iqtisodiyot masalalari so‘nggi yillarda jahon miqyosida dolzarb 
mavzulardan biriga aylanib, ushbu yo‘nalishda ilmiy va amaliy tadqiqotlar soni keskin ortmoqda. Tijorat 
banklarining bu jarayondagi roliga bag‘ishlangan adabiyotlar, asosan, xalqaro tamoyillar, bank faoliyatida 
ekologik xatarlarni boshqarish, ESG (Environmental, Social and Governance) ko‘rsatkichlari va yashil moliya 
instrumentlari kabi sohalarni qamrab oladi.
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Korporativ boshqaruv bo‘yicha eng nufuzli va keng qo‘llaniladigan xalqaro hujjatlardan biri – Iqtisodiy 
hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti (OECD) tomonidan ishlab chiqilgan G20/OECD Principles of Corporate 
Governance hisoblanadi. Ushbu hujjatda korporativ boshqaruvning oltita asosiy prinsipi belgilangan: huquqiy 
tizim va institutsional asoslar, aksiyadorlar huquqlari, manfaatdor tomonlar huquqlari, axborot oshkoraligi, 
boshqaruv kengashining faoliyati hamda nazorat mexanizmlari. Mazkur prinsiplarga amal qilish – tijorat 
banklarida shaffof, samarali va hisobdor boshqaruv tizimini joriy etish uchun muhim asosdir.

Yashil iqtisodiyot tushunchasi ilk bor BMTning Atrof-muhit dasturi (UNEP) tomonidan 2011-yilda e’lon 
qilingan “Towards a Green Economy” nomli ma’ruzada batafsil ta’riflangan. Unda yashil iqtisodiyot “barqaror 
rivojlanish va ijtimoiy adolatni ta’minlagan holda, atrof-muhitga tahdid soluvchi xavflarni kamaytirish va 
resurslardan oqilona foydalanishni ko‘zda tutuvchi iqtisodiy tizim” sifatida izohlangan. Tijorat banklari bu 
jarayonda “yashil moliya” instrumentlari orqali faol ishtirok etmoqda. Jumladan, yashil obligatsiyalar, yashil 
kreditlar, ekologik loyihalarni moliyalashtirish kabi amaliyotlar bu yo‘nalishning asosiy tarkibiy qismlarini tashkil 
qiladi.

International Finance Corporation (IFC) o‘zining “Green Banking and ESG Integration Guidelines” 
hujjatlarida ESG ko‘rsatkichlarini bank boshqaruviga joriy etish bo‘yicha aniq tavsiyalar beradi. Bu ko‘rsatkichlar 
ekologik xavflarni baholash, ijtimoiy ta’sirni tahlil qilish va korporativ boshqaruvda shaffoflikni ta’minlash kabi 
masalalarni o‘z ichiga oladi.

O‘zbekistonda ham tijorat banklari faoliyatini xalqaro standartlarga muvofiq isloh qilish bo‘yicha muhim 
qadamlar tashlanmoqda. Jumladan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 20-iyundagi PF–6264-
sonli qarorida – “Ekologik xavfsizlik va resurs tejovchi texnologiyalar sohasida davlat siyosatini takomillashtirish 
chora-tadbirlari to‘g‘risida” – yashil iqtisodiyotni joriy etish, iqtisodiyotning barcha tarmoqlarida ekologik 
mas’uliyatni oshirish bo‘yicha aniq vazifalar belgilangan. Shuningdek, Markaziy bank hamda tijorat banklari 
tomonidan ESG standartlarini bank nazorat tizimiga joriy etish yo‘lida dastlabki bosqichdagi ishlar amalga 
oshirilmoqda.

I L M I Y  TA D Q I Q O T L A R  TA H L I L I
Weber (2017) tomonidan olib borilgan tadqiqotda ESG ko‘rsatkichlarini nazorat qilish banklar uchun 

barqaror moliyaviy natijalarni shakllantirishda muhim vosita ekani ta’kidlangan. Fernando va Tam (2017) 
o‘z ishlarida yashil tashabbuslarni joriy etgan banklar uzoq muddatda bozorda raqobatbardoshligini saqlab 
qolishi mumkinligini asoslab bergan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, ESG standartlariga amal qiluvchi banklarning 
aksiyalari nisbatan barqaror va investorlar uchun jozibador hisoblanadi.

Shuningdek, Scholtens (2017) moliya institutlari ekologik tavakkalchilikni samarali boshqarish orqali o‘z 
reputatsiyasini yaxshilashi hamda moliyaviy barqarorlikka erishishi mumkinligini alohida qayd etgan. Muallif 
ESG amaliyotlari banklarning uzoq muddatli moliyaviy barqarorligini mustahkamlovchi omil sifatida xizmat 
qilishini ta’kidlagan.

Zhang, Wang va Chen (2021) tomonidan olib borilgan tadqiqotda esa korporativ boshqaruv va yashil 
moliya o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlik o‘rganilgan. Tadqiqotda global miqyosdagi banklar misolida shuni aniqlashgan: 
korporativ boshqaruv tizimi takomillashgani sayin, banklarning yashil loyihalarga investitsiya jalb etishdagi 
faolligi ortmoqda. Shuningdek, ESG ko‘rsatkichlari yuqori bo‘lgan banklar investorlar orasida ishonchliroq deb 
baholanadi va bu ko‘rsatkichlar moliyaviy xatarlarni kamaytirishda muhim rol o‘ynaydi.

TA H L I L  VA  N A T I J A L A R
Tijorat banklarining korporativ boshqaruv tizimini takomillashtirishida quyidagi xalqaro tamoyillarga 

tayanilmoqda:
Shaffoflik (Transparency) – bank faoliyati va moliyaviy hisobotlarning oshkoraligi;
Javobgarlik (Accountability) – boshqaruv organlarining qabul qilgan qarorlari uchun javobgarlik 

mexanizmlarini belgilash;
Adolatlilik (Fairness) – aksiyadorlar va manfaatdor tomonlar manfaatlarini teng ravishda himoya qilish;
Barqaror rivojlanishga intilish (Sustainability Orientation) – ekologik va ijtimoiy xavflarni tizimli ravishda 

inobatga olish.
Yashil iqtisodiyot konsepsiyasi ushbu tamoyillarni mazmunan boyitadi. Jumladan, yashil kredit siyosati, 

ESG ko‘rsatkichlari asosida shakllantirilgan investitsiya qarorlari, bank faoliyatida karbon izini kamaytirishga 
qaratilgan tashabbuslar – bularning barchasi zamonaviy bank boshqaruvining ajralmas komponentlariga 
aylanmoqda. Natijada, tijorat banklarining korporativ madaniyati nafaqat iqtisodiy samaradorlik, balki ekologik 
va ijtimoiy barqarorlik mezonlariga ham javob beradigan darajada shakllanmoqda.
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Oʻzbekistonda tijorat banklarining korporativ boshqaruvini takomillashtirish va yashil iqtisodiyotga oʻtish 
jarayonida qator muhim islohotlar hamda amaliy tadbirlar amalga oshirilmoqda. Bu jarayon xalqaro tajriba, 
xususan, OECD va IFC tamoyillariga muvofiq tashkil etilmoqda.

Soʻnggi yillarda bir qator banklar korporativ boshqaruv tizimini xalqaro standartlarga mos tarzda qayta 
shakllantirdi. Masalan, “Ipoteka-bank” 2023-yilda korporativ boshqaruv tizimini mustahkamlash maqsadida 
mustaqil kuzatuvchilardan iborat kengash tashkil etdi. Ushbu islohotlar bank boshqaruvida shaffoflikni 
ta’minlash, aksiyadorlar huquqlarini himoya qilish hamda strategik qarorlar uchun javobgarlikni oshirish kabi 
yo‘nalishlarda sezilarli natijalar berdi. Natijada bankning xalqaro investitsiyaviy jozibadorligi ortdi.

Shuningdek, “Asakabank” korporativ boshqaruvda elektron tizimlarni joriy etdi. Jumladan, elektron ovoz 
berish, hisobotlar tahlili va manfaatdor tomonlar bilan onlayn muloqot uchun zamonaviy raqamli platformalar 
ishlab chiqildi.

Oʻzbekistondagi tijorat banklari ekologik loyihalarni moliyalashtirish, yashil kreditlar taqdim etish va ESG 
standartlarini oʻz faoliyatlariga bosqichma-bosqich joriy etish yoʻlida ilk qadamlarni qoʻymoqda. Quyidagi amaliy 
misollar buni yaqqol namoyon etadi:

«Qishloq qurilish banki» Yevropaning qayta tiklanadigan energiya manbalari boʻyicha agentligi bilan 
hamkorlikda qishloq xoʻjaligi uchun energiya tejovchi texnologiyalarni moliyalashtirish dasturini amalga 
oshirmoqda. Bu dastur doirasida qishloq xoʻjalik korxonalariga quyosh panellari, tejamkor issiqxonalar va 
biogaz qurilmalari uchun imtiyozli kreditlar ajratilmoqda.

«Oʻzsanoatqurilishbank» (OʻzSQB) esa 2022-yilda mamlakatda ilk bor “yashil obligatsiyalar” chiqarish 
tashabbusini ilgari surdi. Mazkur tashabbus qayta tiklanuvchi energiya, quyosh va shamol energetikasi 
loyihalarini moliyalashtirishga qaratilgan bo‘lib, ESG talablariga javob beruvchi investitsiyalarni jalb etishni 
maqsad qilgan.

«Ipoteka-bank» ham yashil loyihalar uchun maxsus kredit liniyalarini joriy etib, ekologik me’yorlarga javob 
beradigan turar-joy qurilishi loyihalarini moliyalashtirishga alohida e’tibor qaratmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tijorat banklarida korporativ boshqaruv tizimini xalqaro standartlar asosida takomillashtirish va uni yashil 

iqtisodiyot tamoyillari bilan uygʻunlashtirish nafaqat bank faoliyatining samaradorligini oshiradi, balki butun 
moliyaviy tizimning barqarorligini ta’minlashga xizmat qiladi. Bunda shaffoflik, javobgarlik, ekologik mas’uliyat 
va strategik barqarorlik kabi tamoyillar asosiy mezon sifatida xizmat qilmoqda.

Oʻzbekistonda mazkur yoʻnalishda olib borilayotgan islohotlar va innovatsion tashabbuslar tijorat 
banklarining xalqaro moliyaviy muhitda munosib oʻrin egallashiga zamin yaratmoqda.
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